

föreningen SÖRMLANDSENTOMOLGERNAS VERKSAMHETBERÄTTELSE  
1994

av Ingemar Struwe

I STYRELSEN som haft fyra sammanträden har Ingemar Struwe varit ordförande, Jan Sjöstedt vice ordförande, Håkan Elmquist sekreterare och Håkan Gustafson kassör. De båda suppleanterna Lars-Erik Andersson och Jukka Väyrynen har deltagit i styrelsearbetet som fullvärdiga ledamöter.

På Sveriges entomologiska förenings årsstämma i Stockholm representerades föreningen av Ethel Tillnert med två röster.

ANTALET MEDLEMMAR har genom några utträden och några nya medlemskap stått ungefär oförändrat nu i flera år: 78 st.

Tendensen kvarstår att medlemstillväxten mest sker utanför Sörmland, ett tillskott som i huvudsak utgör Grahosomaprenumeranter och i mindre grad bidrar till föreningens praktiska verksamhet.

VINTERMÖTET i januari hölls i Nyköping för andra gången som ett "öppet hus" med spontana bidrag från alla närvarande, en vital och uppskattad mötesform. Denna gång hade mötet under Jan S:s värdskap med hjälp av Nyköpingsgänget en stark fjärilsprägel.

ARSMÖTET hölls i mars i Mariefred där Lars-Ove Wikars berättade om sina forskningar kring skogsbrandfältens entomologi och ekologi - och värmde upp intresset för denna spännande biotop som vi har ett antal färska exempel på i Sörmland. Lars-Ove berättade bland annat om nya rön beträffande praktbaggen *Melanophila acuminata* och dess infrarödkänsliga orienteringssinne.

EXKURSIONSVERKSAMHETEN under säsongen inleddes följdriktigt med exkursioner till brandfält på Mälarmården och i Åkers bergslag. Under Hans Ahnlunds ciceronskap gav dagen spännande insikter och insekter, t ex praktbaggen *Melanophila acuminata*! Sensommarexkursionen gick till Katrineholmstrakten där Jukka V guidade i de områden av entomologiskt skyddsvärde han funnit vid sin inventering av kommunens markinnehav.

INVENTERINGARNA har under året fortsatt på Tåkenön i Hjälmarén. Den kalla våren och den mycket varma högsommaren lade dock sin utmattande hand även över entomologerna och årets insatser blev begränsade. Vi har dock fått en god uppfattning om öns insektsfauna och skötselbehov. En rapport till uppdragsgivaren Naturskyddsföreningen i Sörmland är under utarbetande. Flera föreningsmedlemmar har dessutom på uppdrag av länsstyrelsen inventerat ett flertal olika områden i Sörmland, från inlandsurskogar till skärgårdshemman.

I MASSMEDIA har föreningen genom olika medlemmars röster fortsatt att höras, särskilt i radioprogrammet Naturmorgon. Håkan E:s och Ingemar S:s inslag om insekter om vintern respektive insektsfaunan inomhus (små sällskapsdjur - inte skadedjur!) med "exkursion" i radioreporterns hem lär ha framkallat den största lyssnarrespons som programmet hittills hade haft. Vad en lepidopterolog tänker och gör under vintern hemma bland sina samlingar kunde man också få veta av Jan S en tidig lördagsmorgon i radions Naturmorgon. Peter W berättade i ett Naturmorgo program om nyckelpigeanhopningar.

FORTS.

NATURVÅRDSARBETET har fortsatt med möten med länsstyrelsens naturvårdsenhet samt entomologiska inventeringsuppdrag enligt ovan. Skogsvårdsstyrelsen har återupprättat sin referensgrupp för fauna- och floravårdsfrågor där Ingemar S deltagit i de nya inledande mötena. Vi har kunnat konstatera att oerhört mycket har hänt i skogsbrukets inställning till dessa frågor under vår föreningens nu nioåriga levnad. Föreningen har vidare yttrat sig över remissärendena "Båvenplanen" samt "Miljöstrategi i Södermanlands län". Jukka V:s inventering i Katrinehoms kommun är nämnd ovan.

GRAPHOSOMAS nionde årgång under Peter Wärmlings fortsatta redaktörskap är också avverkad. Tidningen fortsätter att vara uppskattad över hela landet. Vi är stolta över den eleganta titelsidan med initialen G i formen av en svärmarlarv i hotställning. Ett litet pikant problem är att mindre insiktsfulla tror sig prenumerera på "raphosoma" ...